Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CÂMPUS PATO BRANCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL (PPGEC) - CAMPUS PATO BRANCO

EDITAL Nº 02/2020 - PPGEC

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Nome do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil, Câmpus Pato Branco,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado parcial das inscrições homologadas, referentes ao Edital nº 02/2020.

Quadro 1 - Resultado das inscrições (homologadas e não homologadas) por Linha de Pesquisa do PPGEC.

Linha de Pesquisa Candidato Situação da
Inscrição Jus fica va*

Análise de
Estruturas

Andre Vitor Benedito Homologada

Daiane Schimmack
Goularte

Homologada

Flavia Diana Bataiolli Homologada

Jakeline Loureiro Homologada

Jose Marcos De
Araujo Silva Junior Homologada

Junior Fernando Pires Homologada

Luana Claudia
Bertoncello

Não homologada

Documentação enviada não está de
acordo com o Edital 02/2020 PPGEC-

PB, item  5.3.1 – Enviou a
documentação no formato rar.

Luís Henrique
Hillesheim

Homologada

Maiara Luiza Dalazen Homologada

Patrick De Oliveira
Ba sta Da Costa Homologada

Raul Zanella Homologada

Adrieli Brustolin
Gregolon Homologada

Aline Cris ane
Kumpfer Nascimento Homologada

Bruna Caroline de
Quadros

Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/10/2020

Materiais e
Componentes da

Construção

Bruna Maria Selli Homologada

Deivid Willian Preis Não homologada

Documento enviado não está de
acordo com o Edital 02/2020 PPGEC-
PB – Tamanho do arquivo excedeu o

tamanho máximo de 10 MB. O
documento enviado está com 10,5

MB.

Julia Beatriz Saugo
Milani Não homologada

Documento enviado não está de
acordo com o Edital 02/2020 PPGEC-
PB – Tamanho do arquivo excedeu o

tamanho máximo de 10 MB. O
documento enviado está com 17,5

MB.

Mariana Amadigi
Oste o Homologada

Roberto De Carli De
Mar ni Homologada

Tecnologia
Ambiental No

Ambiente
Construído

Bruna Louise Cazali
Zu on Homologada

Carla Adriana Diba Não homologada
Não atende o Edital 02/2020 PPGEC-

PB, Item 5.3.1 (III). Não anexou
documento obrigatório (Anexo A).

Charles Gosman De
Lima Homologada

Cris an Schwarz Não homologada
Não atende o Edital 02/2020 PPGEC-

PB, item  5.3.1. Não anexou
documentação obrigatória.

Djuliana Antonia
Ribas Homologada

Eduarda Echer Homologada

Isabel Oberderfer
Consoli Não homologada

Documento enviado não está de
acordo com o Edital 02/2020 PPGEC-
PB – Tamanho do arquivo excedeu o

tamanho máximo de 10 MB. O
documento enviado está com 13,3

MB.

Janaina Santos
Saldanha Marques

Não homologada

Não atende o Edital 02/2020 PPGEC-
PB, item  5.3.1. Documentação

anexada não está na ordem
indicada no Edital 02/2020 PPGEC-

PB.

Luana Vanessa Spiazzi Não homologada

Não atende o Edital 02/2020 PPGEC-
PB, Item 5.3.1 (IV e V). Não anexou

documentos obrigatórios
(Comprovantes e o Projeto de

Pesquisa).

Poliani Alessandra
Vartha Homologada

* Aplica-se somente para as inscrições não homologadas.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO AUGUSTO APARECIDO GOMES, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/10/2020, às 21:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MURILO CESAR LUCAS, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em 15/10/2020, às 21:43, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SANDRO CESAR BORTOLUZZI, DIRETOR(A), em 16/10/2020, às 07:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NILVANIA APARECIDA DE MELLO, DIRETOR(A)-GERAL, em 16/10/2020, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  auten cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h ps://sei.u pr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1693432 e o código CRC AC445ED9.

Referência: Processo nº 23064.021500/2020-98 SEI nº 1693432